

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЛУЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«КОВЕЛЬСЬКИЙ ПРОМИСЛОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ЛУЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення педагогічної ради

ВСП «КПЕФК ЛНТУ»

30 серпня 2024 року протокол № 1

Директор ВСП «КПЕФК ЛНТУ»

Тетяна СЕЛІВОНЧИК



**КОМПЛЕКСНИЙ ПЛАН З ВИХОВНОЇ РОБОТИ
НА 2024-2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК
У ВІДОКРЕМЛЕНОМУ СТРУКТУРНОМУ ПІДРОЗДІЛІ
«КОВЕЛЬСЬКИЙ ПРОМИСЛОВО-ЕКОНОМІЧНИЙ ФАХОВИЙ
КОЛЕДЖ ЛУЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНІЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ»**

Введено в дію наказом директора № 1-ад від 30 серпня 2024 року

Ковель 2024

СУТНІСТЬ ВИХОВНОГО ПРОЦЕСУ у закладі освіти зумовлюється головними завданнями його діяльності відповідно до Конституції України та Закону України «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», Концепції виховання молоді у національній системі освіти, наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 №641», Указу Президента України «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», тощо та визначається створенням життєздатного безперервного навчання та виховання для досягнення високих освітніх рівнів, забезпечення можливостей постійного духовного самовдосконалення особистості, формування інтелектуального та культурного потенціалу як найвищої цінності нації.

ГОЛОВНОЮ МЕТОЮ ВИХОВАННЯ, на досягнення якої спрямовуються зусилля педагогічного колективу, громадських організацій та об'єднань – є формування цілісної гармонійно розвиненої особистості з високою фаховою підготовкою й широким світоглядом, належним рівнем загальної політичної та правової культури.

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ:

- побудова процесу виховання на основі результатів діагностичних досліджень з питань психологічних спостережень та індивідуальних особливостей здобувачів освіти;
- формування особистості майбутнього фахового молодшого бакалавра, для якого характерні почуття господаря, високий ступінь трудової активності, ініціативності та підприємливості;
- формування особистості – громадянина – патріота суспільства, який усвідомлює сьогодні всю важливість історичних надбань Батьківщини, шанобливого ставлення до героїчної історії своєї рідної землі, який прагне набуття економічних знань і вмілого використання цих знань у близькому майбутньому; який прагне змін на краще для своєї Держави і для себе, формує в собі здатність до саморозвитку, самоосвіти, творчої ініціативи та активності, самостійності в прийнятті рішень;
- формування в здобувачів освіти національної свідомості, любові до рідної землі свого народу, мови, бажання працювати задля розвитку Держави;
- формування духовної культури особистості, створення умов для вільного виробу нею світоглядної позиції;
- формування у молоді шанобливого ставлення до культури, звичаїв, традицій усіх народів, що населяють Україну;
- формування у молоді принципів загальнолюдської моралі: правди, справедливості, патріотизму, доброти, працелюбності; формування культури взаємин між учнями, культури взаємин зі старшими;
- виховання в здобувачів освіти поваги до закону, державної символіки, формування правової культури;
- розвиток індивідуальних здібностей і талантів вихованців, залучення їх до художньої та технічної творчості, самодіяльного мистецтва;
- формування екологічної свідомості, як внутрішнього регулятора

поведінки студентської молоді у навколишньому природному середовищі, гармонійних відносин з природою;

- формування у здобувачів освіти свідомого ставлення до свого здоров'я та здоров'я інших громадян, як найвищої соціальної цінності, формування гігієнічних навичок і засад здорового способу життя, забезпечення повноцінного фізичного розвитку вихованця, збереження та зміцнення його психічного здоров'я;

- використання особистісно-орієнтованого підходу у вихованні підлітків, які скоїли правопорушення, та схильних до правопорушень.

РОЗДІЛ І. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПЕДАГОГІЧНІ ЗАХОДИ

МЕТА:

- сформувати первинні колективи – навчальні групи здобувачів освіти, які здатні виконувати завдання, що стоять перед закладом освіти;
- сформувати колектив педагогів-однодумців, здатних спрямувати виховну роботу на конкретного здобувача освіти, створювати міцний фундамент для всебічного й гармонійного розвитку особистості з високоморальною громадянською позицією;
- сформувати колективи студентської молоді, що націлені на збереження історичної пам'яті народу, на удосконалення пошукової експозиційної та просвітницької роботи краєзнавчого напрямку;
- формувати у вихованців правову свідомість та правову культуру;
- забезпечити реалізацію принципів колективної співпраці і виховання в поєднанні з індивідуальною відповідальністю за доручену справу;
- забезпечити зв'язок закладу з громадськими організаціями та установами міста з питань виховання молодого покоління.

№ з/п	Найменування та зміст заходу	Термін виконання	Відповідальні	Цільова аудиторія	Відмітка про виконання
1. Організаційна робота					
1.	Підготувати накази про організацію виховної роботи у коледжі на 2023-2024 н. р.	До 02.09.2024 р.	Заступник директора з ВР, секретар		
2.	Організувати поселення здобувачів освіти у гуртожиток.	26.08.- 31.08.2024 р.	Заступник директора з ВР, комендант гуртожитку	Здобувачі освіти, які потребують поселення у гуртожиток	
3.	Проводити роз'яснювально - тренувальну роботу з використання укриття.	Постійно	Начальник штабу цивільної безпеки, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	

4.	Проводити роз'яснювально-інформаційну роботу про порядок призначення соціальних стипендій.	Протягом року	Заступник директора з ВР, Практичний психолог, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти спеціальних категорій	
5.	Провести вступний інструктаж з безпеки життєдіяльності з оформленням відповідної документації.	До 02.09.2024 р.	Інженер з охорони праці, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
6.	Розробити і затвердити плани: 6.1. Виховної роботи керівників навчальних груп. 6.2. Виховної роботи гуртожитку. 6.3. Роботи бібліотеки.	До 16.09.2024 р.	Заступник директора з ВР, завідувач бібліотеки, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
7.	Організувати і затвердити плани та графіки: чергування викладачів у гуртожитку та коледжі, чергування здобувачів освіти у їдальні.	Щомісяця	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
8.	Провести виховні години, на яких ознайомити здобувачів освіти із Положенням про організацію освітнього процесу у ВСП «Ковельський промислово-економічний фаховий коледж ЛНТУ», з правилами внутрішнього розпорядку, з правами та обов'язками здобувачів освіти.	1 тиждень навчання	Керівники навчальних груп	Здобувачі освіти першого курсу	
9.	Провести з першокурсниками ознайомчі бесіди, анкетування з метою адаптації здобувачів освіти до умов навчання у закладі освіти.	До 20.09.2024 р.	Керівники навчальних груп, практичний психолог	Здобувачі освіти першого курсу	
10.	Розробити та затвердити графік проведення батьківських зборів.	Протягом року	Заступник директора з ВР Завідувачі відділень	Здобувачі освіти	
11.	Розробити та затвердити графік проведення відкритих виховних годин.	До 16.09.2024 р.	Заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
12.	Розробити та затвердити плани виховної роботи в групах.	До 16.09.2024 р.	Керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
13.	Розробити соціальні паспорти навчальних груп. Розробити соціальний паспорт коледжу.	До 16.09.2024 р.	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти окремих категорій	

14.	Розробити та затвердити графік обстеження житлово-побутових умов проживання окремих категорій здобувачів освіти.	Вересень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти окремих категорій	
15.	Проводити індивідуальні зустрічі та бесіди з батьками.	Протягом року	Завідувачі відділень, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти, батьки здобувачів освіти	
16.	Здійснювати контроль за проведенням виховної роботи керівниками навчальних груп.	Постійно	Заступник директора з ВР	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	
17.	Звітувати про стан виховної роботи на засіданнях адмінради та педрадах.	Протягом року згідно з планом	Заступник директора з ВР	Заступник директора з ВР, здобувачі освіти	

РОЗДІЛ 2. ОРГАНІЗАЦІЯ КУЛЬТУРНО-МАСОВОЇ РОБОТИ ЗА ОСНОВНИМИ НАПРЯМАМИ ВИХОВАННЯ

2.1. ГРОМАДЯНСЬКЕ ВИХОВАННЯ МЕТА:

- виховання у здобувачів освіти поваги до Конституції, законів України, державних символів України, виховання громадянського обов'язку перед Україною, суспільством;
- формування національно-патріотичної свідомості, переконання, що кожен громадянин є носієм національних цінностей, які склалися у процесі історичного розвитку спільноти, її самореалізації, як суб'єкта соціальної дійсності, що прагне утвердити себе, зайняти належне місце серед інших національних спільнот і зробити гідний внесок у розвиток людства;
- розвиток національної свідомості на основі суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність), формування у здобувачів освіти почуття патріотизму, соціальної активності та відповідальності за доручені державні та громадські справи, готовності до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України.

В основу виховання покладено:

- ідентифікацію, усвідомлення людиною своєї належності до конкретного етносу, нації;
- усвідомлення і дійове ставлення до духовних і матеріальних цінностей нації;
- усвідомлення власної відповідальності за долю нації, її теперішнє і майбутнє.

№ з/п	Найменування та зміст заходу	Термін виконання	Відповідальні	Цільова аудиторія	Відмітка про виконання
Національно-патріотичне виховання					
1.	Проводити лекції-бесіди, тематичні виховні години, круглі столи, тренінги національно-патріотичного спрямування.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
2.	Підготувати та провести зустрічі з учасниками бойових дій, громадськими активістами, представниками волонтерських організацій.	Вересень Жовтень Грудень Травень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
3.	Підготувати та провести виховні заходи «Бабин Яр: пам'ять на тлі історії» (До річниці трагедії Бабиного Яру).	Вересень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
4.	Підготувати та провести виховні заходи з реалізації Стратегії євроатлантичної інтеграції України.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
5.	Організовувати зустрічі з ветеранами війни, військовослужбовцями, які беруть (брали) участь у російсько-українській війні.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
6.	Підготувати та провести виховні заходи До Дня Гідності та Свободи «Хорообрі серця України».	Листопад	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
7.	Підготувати та провести виховні заходи до Дня пам'яті жертв Голодомору 1932–1933 років в Україні (четверта субота листопада).	Листопад	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
8.	4.1.Розробити План заходів щодо відзначення Дня пам'яті та примирення. 4.2. Підготувати та провести заходи до Дня пам'яті та примирення відповідно до Плану.	травень	Керівники навчальних груп, викладачі суспільних дисциплін	Здобувачі освіти	
9.	Підготувати та провести літературні вечори., виставки книг, присвячені творчості українських письменників, поетів, видатних людей України.	Протягом року	Голови методичних циклових комісій, бібліотекар	Здобувачі освіти	
6.	Підготувати та провести тиждень грамотності, День української писемності та мови.	25 жовтня 2024 року	Заступник директора з ВР, викладачі-філологи	Здобувачі освіти	

10.	Підготувати та провести День захисника України, День українського козацтва: 7.1 Розробити та затвердити План заходів проведення Дня захисника України, Дня українського козацтва. 7.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Жовтень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп, голова студентської ради	Учасники освітнього процесу	
11.	Підготувати та провести акцію милосердя до Дня людей похилого віку та Дня інвалідів.	Жовтень, Грудень	Заступник директора з ВР, голова студентської ради	Здобувачі освіти	
12.	Провести тематичний захід до Дня пам'яті жертв голодомору та політичних репресій, що відзначається 22 листопада.	Листопад	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
13.	Підготувати та провести тематичні заходи до Дня Соборності України.	Січень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
14.	Підготувати та провести заходи до Міжнародного Дня рідної мови:	Лютий	Викладачі української мови та літератури, заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
15.	Підготувати та провести День збройних сил України (у тому числі в онлайн форматі): 12.1. Розробити та затвердити План заходів проведення Дня збройних сил України: 12.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Грудень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
16.	Підготувати та провести День пам'яті Героїв Крут(у тому числі в онлайн форматі): 13.1 Розробити та затвердити План заходів проведення Дня пам'яті Героїв Крут. 13.2. Провести заходи відповідно до Плану. 13.3. Взяти участь у загальноміських заходах..	Січень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	

17.	Підготувати та провести День Героїв Небесної Сотні (у тому числі в онлайн форматі): 14.1 Розробити та затвердити План заходів проведення Дня Героїв Небесної Сотні. 14.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Лютий	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп, завідувач бібліотеки	Здобувачі освіти	
18.	Залучати до проведення волонтерських акцій здобувачів освіти усіх курсів. Допомогати сім'ям, які втратили рідних під час проведення	Протягом року	Заступник директора з ВР, голова студентської ради	Здобувачі освіти	
Правове виховання					
19.	1.1.Розробити та затвердити План заходів щодо реалізація програми національної кампанії «Стоп насильству!» на період 2023-2024 рр., обласної програми протидії торгівлі людьми та до Міжнародного дня ненасильства (2 жовтня). 1.2. Підготувати та провести заходи відповідно до затвердженого Плану(у тому числі в онлайн форматі).	Жовтень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп, практичний психолог	Учасники освітнього процесу	
20.	Підготувати та провести тематичні заходи до Міжнародного дня прав людини, що відзначається 10 грудня (у тому числі в онлайн форматі).	Грудень	Керівники навчальних груп, викладачі суспільних	Учасники освітнього процесу	
21.	Розробити та затвердити План заходів з профілактики асоціальної поведінки здобувачів освіти.	До 16.09	Заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
22.	Контролювати проведення правових виховних годин. З цією метою відвідувати виховні години (кожну третю середу місяця).	Протягом року	Заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
20.	Ознайомити здобувачів освіти нового набору з правовим статусом студента.	Жовтень	Керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
23.	Проводити зустрічі з працівниками правоохоронних органів у коледжі та гуртожитку.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти, що проживають у гуртожитку	

24.	Підготувати та провести батьківські збори, на яких проінформувати батьків про обов'язки й права здобувачів освіти, відповідальність неповнолітніх за вчинення злочинів та правопорушень, відповідальність батьків за виховання дітей та порушення їх прав інші правові питання.	Жовтень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
25.	Поновлювати бібліотечний фонд підручниками з правових дисциплін	Протягом року	Завідувач бібліотеки	Здобувачі освіти	
26.	Проводити аналіз відвідування занять студентами.	Протягом року	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень	Здобувачі освіти	
27.	Проводити засідання Ради профілактики правопорушень коледжу.	Щомісяця	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень	Здобувачі освіти	
28.	Контролювати чергування викладачів у гуртожитку коледжу. З цією метою зобов'язати адміністрацію коледжу брати участь у чергуванні (вести відповідні записи в журналах).	Протягом року	Заступник директора з ВР	Учасники освітнього процесу	
29.	Розробити та затвердити Плани проведення тижнів профілактики правопорушень у коледжі.	Протягом року	Заступник директора з ВР	Учасники освітнього процесу	
30.	Проводити рейди-перевірки присутності здобувачів освіти на заняттях. За результатами рейдів проводити заходи швидкого реагування: бесіда з батьками, студентами, залучення відповідних служб, висловлення догани інші заходи впливу.	Протягом року	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень, практичний психолог	Здобувачі освіти	
31.	Проводити профілактично - роз'яснювальну правову роботу у вигляді тренінгів, диспутів, індивідуальних бесід, демонстрації відеофільмів.	Протягом року	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень, практичний психолог	Учасники освітнього процесу	

2.2. ХУДОЖНЬО-ЕСТЕТИЧНЕ ВИХОВАННЯ. СПРИЯННЯ ТВОРЧОМУ РОЗВИТКУ ОСОБИСТОСТІ МЕТА:

- розвиток естетичних потреб і почуттів, художніх здібностей і творчої діяльності;
- формування у молоді естетичних поглядів, смаків, які ґрунтуються на українських народних традиціях та кращих надбаннях світової культури;
- вироблення умінь примножувати культурно-мистецькі надбання народу, відчувати і відтворювати прекрасне у повсякденному житті;
- оволодіння цінностями і знаннями в галузі світового та народного мистецтва, музики, архітектури, побуту, виховання художнього смаку, бажання вносити в життя прекрасне;
- сприяння всебічному гармонійному розвитку особистості, яка здатна до саморозвитку, самовиховання і самореалізації.

Художньо-естетичне виховання

32.	Підготувати та провести День Знань, дотримуючись правил безпеки: 1.1 Розробити та затвердити План заходів проведення Дня Знань. 1.2. Провести заходи відповідно до Плану.	02.09.2024 р.	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
33.	Провести моніторинг серед здобувачів освіти першого курсу з метою виявлення особливих вмінь та творчих здібностей здобувачів освіти.	Вересень	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень, практичний психолог	Здобувачі освіти	
34.	Підготувати та провести заходи до Всеукраїнського Дня бібліотек, що відзначається 30 вересня.	Вересень	Завідувач бібліотеки	Здобувачі освіти	
35.	Підготувати та провести День працівників освіти, дотримуючись правил техніки безпеки: 4.1 Розробити та затвердити План заходів проведення Дня працівників освіти. 4.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Жовтень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
36.	Підготувати та провести Міжнародний день студента, дотримуючись правил техніки безпеки: 5.1 Спільно із студентською радою розробити та затвердити План заходів проведення Міжнародного дня студента: 5.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Листопад	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп, голова студентської ради	Учасники освітнього процесу	
37.	Підготувати та провести бібліотечний інтегрований мистецький захід.	Березень	Завідувач бібліотеки	Здобувачі освіти	

38.	Підготувати та провести заходи до Дня народження Тараса Григоровича Шевченка (09.03.1814)	Березень	Заступник директора з ВР, викладачі-філологи, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
39.	Підготувати та провести урочистості з нагоди закінчення коледжу студентами різних спеціальностей.	Лютий, червень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
40.	Організувати проведення виставок, тематичних виставок-конкурсів на різну тематику.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
41.	Підготувати та провести зустрічі з письменниками, поетами, художниками, цікавими та творчими людьми Волині.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
42.	Сприяти розвитку художнього естетичного смаку здобувачів освіти. З цією метою зобов'язати керівників навчальних груп відвідування музеїв та виставок зі студентами своїх груп, організовувати екскурсійні поїздки.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
43.	Проводити бесіди та тематичні виховні години, пов'язані з розвитком естетичного та духовного світобачення здобувачів освіти, дотримуючись правил безпеки.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
44.	Залучати здобувачів освіти до участі в гуртках художньої самодіяльності, в підготовці концертних програм та проведенні національних свят та обрядів.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
45.	Провести екскурсії в с. Колодажне, ур. Нечимне, Ковельський красзнавчий музей, м. Канів (музей Т.Г. Шеченка).	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
46.	Налагодити організацію культурного дозвілля (відвідування виставок, творчих зустрічей, фестивалів тощо).	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
47.	Підготувати та повести конкурс на кращу кімнату в гуртожитку.	Протягом року	Вихователь гуртожитку, комендант гуртожитку	Здобувачі освіти, що проживають у гуртожитку	

48.	Підготувати та провести вечір художньої творчості здобувачів освіти, які проживають у гуртожитку.	Березень 2025	Вихователь гуртожитку, комендант гуртожитку	Здобувачі освіти, що проживають у гуртожитку	
49.	Залучати здобувачів освіти усіх навчальних груп до проведення загальноколеджових заходів (відповідно до плану).	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
50.	Брати участь у підготовці та проведенні загальноміських, обласних, загальноуніверситетських заходів, конкурсів, концертів тощо.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	

2.5. ПРОПАГАНДА ТА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ МЕТА:

- пропаганда фізичної культури, спорту, здорового способу життя;
- робота спортивних секцій;
- організація змагань, спартакіад, туристичних походів;
- створення атмосфери співпраці, творчості, самореалізації, можливостей здобувачів освіти виховувати непримиренне ставлення до антигромадських проявів, злочинності та порушення правопорядку, готовність до боротьби з ними;
- виховання відповідального ставлення до власного здоров'я, здорового способу життя;
- виховування прагнення до активної боротьби з негативними явищами та наслідками шкідливих звичок в молодіжному середовищі;
- виховання безпечної поведінки.

Фізичне виховання

51.	1.1. Розробити та затвердити План заходів до Дня фізичної культури та спорту. 1.2. Провести заходи відповідно до Плану.	Вересень	Керівник фізичного виховання, викладачі фіз. вих.	Здобувачі освіти	
52.	Залучати учасників освітнього процесу до участі у спортивних змаганнях, групі «Здоров'я».	Вересень-жовтень	Керівник фізичного виховання	Здобувачі освіти	
53.	Залучати здобувачів освіти до участі у спортивних секціях та організації їх проведення.	Протягом року	Керівник фізичного виховання, викладачі фіз. вих.	Здобувачі освіти	
54.	Проводити лікувально-профілактичний контроль за станом здоров'я, фізичним розвитком та фізичною підготовкою здобувачів освіти.	Протягом року	Медпрацівник, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	

55.	Брати участь у спортивних змаганнях міста, в змаганнях між закладами фахової передвищої освіти.	Протягом року	Керівник фізичного виховання	Здобувачі освіти	
56.	Підготувати та провести заходи до Всесвітнього Дня здоров'я, роз'яснювальні бесіди; зустрічі з лікарями, волонтерами; трансляцію тематичних відеофільмів.	Квітень	Керівник фізичного виховання, заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
57.	Залучати здобувачів освіти, які проживають у гуртожитку, до відвідування спортивних секцій.	Протягом року	Вихователь гуртожитку	Здобувачі освіти	
58.	Знайомити здобувачів освіти з історією спортивного руху, досягненнями українських спортсменів шляхом проведення тематичних заходів, зустрічей з відомими спортсменами, у тому числі студентами та випускниками коледжу.	Протягом року	Керівник фізичного виховання, заступник директора з ВР	Здобувачі освіти	
59.	Підготувати та провести педагогічні читання про здоровий спосіб життя з метою розповсюдження ідеї оздоровлення серед викладацького складу та студентської молоді коледжу.	Березень	Керівник фізичного виховання, медпрацівник	Учасники освітнього процесу	
Формування здорового способу життя, профілактика асоціальної поведінки					
60.	Вивчати особливості соціальних, психолого-педагогічних факторів асоціальної поведінки молоді. З цією метою проводити анкетування, індивідуальні бесіди зі здобувачами освіти, схильними до проявів асоціальної поведінки, пропусків занять, порушень дисципліни.	Протягом року	Заступник директора з ВР, практичний психолог	Здобувачі освіти	
61.	Забезпечити сприятливі умови проживання, навчання і відпочинку здобувачів освіти в гуртожитку. З цією метою контролювати виконання заходів з попередження вчинення порушення правил проживання в гуртожитку, брати участь у чергуванні по гуртожитку, відвідувати виховні години в гуртожитку, проводити індивідуальні бесіди зі студентами, які проживають в гуртожитку.	Протягом року	Заступник директора з ВР, комендант, вихователь гуртожитку, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	

62.	Проводити рейди-перевірки умов проживання здобувачів освіти у гуртожитку коледжу.	Протягом року	Заступник директора з ВР, комендант, вихователь гуртожитку, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
63.	Провести в групах анонімне анкетування: «Що я знаю про Туберкульоз?», «СНІД – чи можливо захворіти?», «Алкоголізм – шлях у нікуди», «Паління – це шкідлива звичка», «Наркоманія - це біла смерть, деградація людини».	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
64.	Провести диспути до міжнародного дня боротьби зі СНІДом: «СНІД - поговоримо відверто», «У здоровому тілі - здоровий дух», «Сенс життя не в тому, щоб жити, а щоб бути здоровим». Випуск санбюлетнів, листівок за тематикою: «СНІД-чума ХХ століття», «Оберемо здоровий спосіб життя».	Грудень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
65.	Провести виховні години: «Час питань час відповідей» (зустріч з юристом, психологом, лікарем).	Протягом року	Керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
66.	Підготувати сучасні актуальні книжкові виставки з пропаганди здорового способу життя.	Жовтень	Завідувач бібліотеки	Здобувачі освіти	
67.	Розробити та затвердити план перевірки присутності здобувачів освіти на заняттях. Проводити рейди-перевірки відповідно до плану.	Протягом року	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень	Здобувачі освіти	

РОЗДІЛ 3. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ПІДЛІТКА ТА РОБОТА З БАТЬКАМИ. РОДИННЕ ВИХОВАННЯ МЕТА:

- забезпечення контролю за додержанням вимог законодавства в частині захисту соціальних прав неповнолітніх;
- робота з місцевими органами самоврядування щодо дотримання законодавства про надання житла та першого робочого місця випускникам зі статусом осіб дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- сприяти утвердженню духовності сім'ї, формувати систему етичних цінностей сім'ї, що ґрунтуються на загальнолюдських цінностях;
- налагоджувати педагогічну освіту батьків, допомагати батькам оволодіти гуманними прийомами впливу на дитину;
- залучати батьків до освітнього процесу в коледжі, сприяти подоланню психологічного бар'єру у стосунках між педагогічним колективом та батьками;
- організувати роботу психолого-правової консультативної служби для батьків.

Сімейно-родинне виховання

68.	Спільно із профспілковою організацією студентів коледжу продовжувати забезпечення заходів із соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського.	Протягом року	Заступник директора з ВР, Голова ПО студентів коледжу	Здобувачі освіти окремих категорій	
69.	Сприяти участі батьків у проведенні виховних годин, загальноколеджових заходах. З цією метою запрошувати батьків на заняття, виховні години, проводити спільні заходи.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
70.	Підготувати та провести День Матері.	Травень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Учасники освітнього процесу	
71.	Сприяти проведенню родинних свят у групах, зустрічей з народними умільцями. Проводити майстер-класи тощо.	Протягом року	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	
72.	Підготувати та провести зустрічі із спеціалістами соціальної служби, центру планування сім'ї з метою підготовки молоді до сімейного життя.	1 раз на семестр	Заступник директора з ВР, практичний психолог	Здобувачі освіти	
73.	Розробити календар відвідувань родин, у яких виховуються діти, схильні до девіантної поведінки.	Вересень	Заступник директора з ВР, керівники навчальних груп	Здобувачі освіти	

74.	Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання родин, які опинилися у важких життєвих обставинах.	Протягом року	Заступник директора з ВР, завідувачі відділень	Здобувачі освіти окремих категорій	
-----	---	---------------	--	------------------------------------	--

Заступник директора з ВР

Олена ШУЛЬГАН

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор коледжу, к. т. н.,

Тетяна СЕЛІВОНЧИК,

« ____ » _____ 2024 р.

П Л А Н
роботи Ради профілактики правопорушень
на 2024-2025 навч. рік у
Відокремленому структурному підрозділі
«Ковельський промислово-економічний фаховий коледж
Луцького національного технічного університету»

№ з/п	Назва заходів	Термін виконання	Відповідальні
1.	Здійснювати правове виховання, виховання поваги до Конституції України, законів України, державної символіки. З цією метою проводити лекції-бесіди, тематичні заходи, виховні години. (Кожна третя середа місяця).	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
2.	Формувати у здобувачів освіти потребу здорового способу життя, виховувати прагнення і готовність до позбавлення негативних рис характеру шляхом самовиховання. З цією метою проводити моніторинг, анкетування ставлення здобувачів освіти до вчинення злочинів та правопорушень.	Протягом року	Практичний психолог, керівники навчальних груп
3.	Постійно вивчати стан справ, тенденції у студентському середовищі, надавати практичну допомогу керівникам навчальних груп, вихователю гуртожитку з питань попередження правопорушень, пияцтва, наркоманії та злочинів.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
4.	Спрямувати роботу на докорінне підвищення правової культури здобувачів освіти та їх батьків. Тримати на контролі чітке дотримання та виконання правил внутрішнього розпорядку в коледжі та в гуртожитку.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
5.	Підтримувати тісні контакти з батьками, своєчасно повідомляти про правопорушення, скоєні їх дітьми.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
6.	Один раз у семестр проводити батьківські збори в навчальних групах з питань успішності та поведінки здобувачів освіти. Брати участь у проведенні батьківських зборів.	Листопад-квітень	Члени ради, керівники навчальних груп

7.	Своєчасно вживати заходів щодо попередження правопорушень, виявлення здобувачів освіти, схильних до правопорушень, та посилити педагогічний вплив на них: повідомляти адміністрацію коледжу про вчинення порушень правил поведінки, пропуски занять, вчинення правопорушень та злочинів; повідомляти батьків (з письмовим підтвердженням виклику); розглядати поведінку таких осіб на зборах групи; розглядати поведінку таких осіб на засіданні ради профілактики; піднімати питання про постановку даних здобувачів освіти на внутрішній загальноколеджєвий облік.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
8.	Вивчити психологічні та індивідуальні особливості здобувачів освіти, їх здібності та нахили. Залучати їх до роботи в гуртках технічної творчості, художньої самодіяльності, в спортивних секціях. З цією метою запрошувати здобувачів освіти на змагання, творчі вечори, виховні заходи тощо.	Протягом року	Практичний психолог, члени ради, керівники навчальних груп, вихователь
9.	Удосконалювати систему заходів для змістовного відпочинку здобувачів освіти і проведення дискотек, тематичних вечорів, зустрічей.	Протягом року	Практичний психолог, члени ради, керівники навчальних груп
10.	Проводити засідання ради щомісяця.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
11.	Забезпечувати своєчасне інформування здобувачів освіти про випадки скоєних правопорушень (ознайомлення з наказами в групах, по відділеннях, на загальноколеджєвих зборах).	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
12.	Проводити глибоку аналітичну роботу з вивчення причин та умов скоєння правопорушень взагалі і по кожному студенту зокрема.	Протягом року	Члени ради, практичний психолог
16.	Здійснювати спільну роботу з органами охорони здоров'я, внутрішніх справ, широкою громадськістю щодо профілактики правопорушень та злочинів. З цією метою запрошувати представників	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп

16.	Приділяти належну увагу гострій проблемі морального та статевого виховання здобувачів освіти (читання лекцій, проведення тематичних вечорів, зустрічей з лікарем-гінекологом, венерологом, наркологом).	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп
16.	Брати участь у проведенні зустрічей здобувачів освіти з працівниками судових і правових органів, дільничним інспектором.	Протягом року	Члени ради, керівники навчальних груп

Голова ради,
заступник директора
з виховної роботи

Олена ШУЛЬГАН